BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH CỘNGHÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /QĐ-BVHTTDL Hà Nội, ngày tháng năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban soạn thảo xây dựng

“Đề án chuyển đổi số trong lĩnh vực văn hóa”

BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Căn cứ Nghị định số 43/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 3 năm 2025 của
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ
Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

Căn cứ Quyết định số 1381/QĐ-BVHTTDL ngày 15 tháng 5 năm 2025
của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành Kế hoạch năm 2025
của Ban chỉ đạo của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về phát triển khoa học,
công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số, cải cách hành chính và Đề án 06;

Theo đề nghị của Giám đốc Trung tâm Chuyển đổi số Văn hóa, Thể thao
và Du lịch.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban soạn thảo xây dựng “Đề án chuyển đổi số trong
lĩnh vực văn hóa” của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch (sau đây gọi tắt là Ban
soạn thảo) gồm các thành viên tại danh sách kèm theo.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban soạn thảo
1. Ban soạn thảo có nhiệm vụ tổ chức xây dựng “Đề án chuyển đổi số

trong lĩnh vực văn hóa” bảo đảm chất lượng, tiến độ theo nhiệm vụ được giao,
báo cáo Bộ trưởng trình Thủ tướng Chính phủ xem xét, phê duyệt.

2. Trưởng Ban soạn thảo chịu trách nhiệm phân công các thành viên thực
hiện nhiệm vụ được giao tại khoản 1 và ban hành Quyết định thành lập Tổ Biên
tập thực hiện các nhiệm vụ triển khai các công việc cụ thể về nội dung, kỹ thuật,
trình tự, thủ tục, phối hợp bảo đảm quy định, yêu cầu thực tiễn.

3. Các thành viên Ban soạn thảo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, chịu
trách nhiệm trước Trưởng Ban soạn thảo và Thủ trưởng cơ quan mình về thực
hiện nhiệm vụ được giao.

4. Giám đốc Trung tâm Chuyển đổi số Văn hóa, Thể thao và Du lịch với
vai trò là Phó trưởng Ban thường trực được sử dụng bộ máy, nhân sự của đơn vị
để triển khai nhiệm vụ giúp việc Ban soạn thảo. Các cơ quan, đơn vị có thành
viên tham gia Ban soạn thảo có trách nhiệm tạo điều kiện thuận lợi để các thành
viên hoàn thành nhiệm vụ được giao.

Điều 3. Kinh phí hoạt động của Ban soạn thảo được trích từ nguồn kinh phí
thường xuyên không giao tự chủ năm 2025 của Trung tâm Chuyển đổi số Văn
hóa, Thể thao và Du lịch và kinh phí của các cơ quan có nhân sự là thành viên
Ban soạn thảo thực hiện theo quy định hiện hành.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký, Ban soạn thảo
tự giải thể khi hoàn thành nhiệm vụ được giao.

Điều 5. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Tài chính, Giám
đốc Trung tâm Chuyển đổi số Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Thủ trưởng các cơ
quan liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- Bộ trưởng;
- Các Thứ trưởng;
- Lưu: VT, CĐSVHTTDL, Tu.30.

BỘTRƯỞNG

Nguyễn Văn Hùng

DANH SÁCH THÀNH VIÊN BAN SOẠN THẢO
XÂY DỰNG ĐỀ ÁN CHUYỂN ĐỔI SỐ TRONG LĨNH VỰC VĂN HÓA
(Kèm theo Quyết định số /QĐ-BVHTTDL ngày tháng năm 2025

của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch)
_________________

1. Ông Phan Tâm, Thứ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Trưởng
Ban soạn thảo;

2. Bà Nguyễn Thị Hoàng Lan, Giám đốc Trung tâm Chuyển đổi số Văn
hóa, Thể thao và Du lịch, Phó trưởng Ban thường trực;

3. Ông Lê Hồng Phong, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Tài chính, Phó trưởng
Ban;

4. Bà Mai Thị Thùy Hương, Phó Viện trưởng Viện Văn hóa, Nghệ thuật,
Thể thao và Du lịch Việt Nam, Phó trưởng Ban;

Các thành viên Ban soạn thảo:
5. GS. TS. Đỗ Lệnh Hùng Tú, Chủ tịch Hội điện ảnh Việt Nam;
6. GS. TS Từ Thị Loan, nguyên Viện trưởng Viện Văn hóa, Nghệ thuật

quốc gia Việt Nam;
7. GS. TSKH. Hồ Tú Bảo, Thành viên Hội đồng tư vấn quốc gia về phát

triển khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số;
8. TS. Nguyễn Nhật Quang, Thành viên Hội đồng tư vấn quốc gia về phát

triển khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số;
9. Ông Hồ Đức Thắng, Phó Cục trưởng Cục Chuyển đổi số quốc gia, Bộ

Khoa học và Công nghệ;
10. Bà Ngô Thị Ngọc Oanh, Phó Vụ trưởng Vụ Pháp chế;
11. Bà Nguyễn Thị Phương Loan, Phó Vụ trưởng Vụ Khoa học công nghệ,

Đào tạo và Môi trường;
12. Ông Phạm Định Phong, Phó Cục trưởng Cục Di sản văn hóa;
13. Bà Nguyễn Thị Thu Hiền, Phó Cục trưởng Cục Văn hóa cơ sở, Gia

đình và Thư viện;
14. Ông Hà Minh Thắng, Phó Cục trưởng Cục Nghệ thuật biểu diễn;
15. Ông Đỗ Quốc Việt, Phó Cục trưởng Cục Điện ảnh;
16. Ông Lê Minh Tuấn, Phó Cục trưởng Cục Bản quyền tác giả;
17. Ông Trần Nhất Hoàng, Phó Cục trưởng Cục Hợp tác quốc tế;
18. Bà Nguyễn Hằng Nga, Phó Cục trưởng Cục Mỹ thuật Nhiếp ảnh và

Triển lãm;
19. Bà Nguyễn Thị Hải Nhung, Phó Cục trưởng Cục Văn hóa các Dân tộc

Việt Nam;
20. Ông Nguyễn Đức Kiên, Phó Giám đốc Bảo tàng Mỹ thuật Việt Nam;
21. Ông Trần Quốc Tuấn, Phó Viện trưởng Viện Bảo tồn Di tích;

22. Ông Nguyễn Nghĩa Phương, Phó Hiệu trưởng, Trường Đại học Mỹ
thuật Việt Nam;

23. ThS. Trần Thị Thu Đông, Phó Chủ tịch liên hiệp các Hội Văn học
Nghệ thuật Việt Nam, Chủ tịch Hội Nghệ sĩ Nhiếp ảnh Việt Nam;

24. Bà Phạm Minh Hương, Viện trưởng Viện Âm nhạc, Học viện Âm
nhạc Quốc gia Việt Nam;

25. TS. Cao Minh Thắng, Phó Viện trưởng, phụ trách Viện Viện Công
nghệ Thông tin và Truyền thông, Học viện Công nghệ Bưu chính Viễn thông;

26. Đại diện Bộ Ngoại giao;
27. Đại diện Bộ Tài chính;
28. Đại diện Bộ Tư pháp.

	 QUYẾT ĐỊNH
	BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH
	QUYẾT ĐỊNH:
	Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban soạn thảo
	1. Ban soạn thảo có nhiệm vụ tổ chức xây dựng “Đề
	2. Trưởng Ban soạn thảo chịu trách nhiệm phân công
	3. Các thành viên Ban soạn thảo làm việc theo chế

		2025-06-06T20:30:19+0700
	Nguyễn Thị Hoàng Lan
	"BỘ VĂN HÓA

		2025-06-06T20:31:04+0700
	Nguyễn Thị Hoàng Lan
	"BỘ VĂN HÓA

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-09T11:51:58+0700
	BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH - Hà Nội
	Nguyễn Văn Hùng<nguyenvanhung@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-09T16:06:24+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-09T16:06:35+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-09T16:06:40+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-09T16:06:57+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-09T16:07:02+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-09T16:07:06+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-09T16:07:22+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-09T16:07:31+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!